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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa en ny modell 
avseende minimilön för utomeuropeisk arbetskraft i enlighet med motionärens 
intentioner och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Vid Kristdemokraternas senaste riksting 2023 slog vi fast:  

”Att rikstinget ger partistyrelsen i uppdrag att verka för en arbetskraftsinvandrings-
politik som är samhällsekonomiskt hållbar och tillgodoser kommuners, regioners samt 
företags kompetensbehov.” 

Detta är en väldigt klok princip. Men vi ser nu att regeringen och flera andra partier 
eftersträvar en lösning som handlar om ett höjt lönegolv kombinerat med undantag. 
Detta riskerar att få som konsekvens att kommuner, regioner och företagens behov av 
arbetskraft inte tillgodoses. Samtidigt som regeringen utvärderar de förslag som nu har 
arbetats fram borde man även titta på ytterligare modeller för att komma åt det 
utnyttjande av billig arbetskraft som fanns tidigare och som vi alla önskar få stopp på.  

En modell som har nämnts i debatten avseende arbetskraftsinvandring är att riksdagen 
tar ett principiellt beslut om att de avtal som har den lägsta ingångslönen vid 100 
procents tjänstgöringsgrad blir det nya lönegolvet för utomnordisk arbetskraft (avtals-
modellen).  

Fördelen med denna modell är att riksdag och regering inte är inne och rör vid de 
årliga avtalsförhandlingarna. Den modell som nu skissas på riskerar att få negativa 
konsekvenser för den svenska modellen vilket är olyckligt då den svenska modellen har 
tjänat oss väl.  

Man kan också kombinera denna modell (avtalsmodellen) med den kanadensiska 
arbetskraftsmodellen där myndigheterna återkommande utvärderar vilka yrken som är 
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bristyrken vilket gör att de som söker sig till Sverige inom ett bristyrke får förtur in på 
arbetsmarknaden.  

När vi nu skall hitta en ny modell för hur vi skall hantera arbetskraftsinvandring 
utanför EU är det viktigt att vi inte enbart låser oss vid en lösning utan att vi tittar på fler 
möjligheter så att vi får fram en modell som har brett stöd både i riksdagen och hos 
arbetsmarknadens parter. 
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